
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область 
Муниципальное образование ’’Тайшетский район” 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “ <2D ” G & U C tn Q  2020 года № SJS

О проведении открытого аукциона на право 
заключения договоров на установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций, 
расположенных на территории
муниципального образования "Тайшетский 
район"

В целях создания равных условий и возможностей приобретения права на заключение 
договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, в соответствии с 
Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 13 марта 2006 
года № 38 -  ФЗ "О рекламе", от 06 октября 2003 года № 131 -  ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь 
Правилами распространения наружной рекламы на территории муниципального образования 
"Тайшетский район", утвержденными решением Думы Тайшетского района от 26 апреля 
2016 года № 34, Схемой размещения рекламных конструкций на территории 
муниципального образования "Тайшетский район" Иркутской области, утвержденной 
постановлением администрации Тайшетского района от 14 октября 2014 года № 2541 (в 
редакции постановлений администрации Тайшетского района от 08 февраля 2016 года № 32, 
от 09 августа 2018 года № 458, от 07 февраля 2020 года № 82), Порядком организации и 
проведения аукциона по продаже права на заключение договора на установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования 
"Тайшетский район", утвержденным постановлением администрации Тайшетского района от 
29 декабря 2016 года № 459 (в редакции постановления администрации Тайшетского района 
от 17 августа 2020 года №565), статьями 22, 45 Устава муниципального образования 
"Тайшетский район", администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести открытый аукцион на право заключения договоров на установку и 
эксплуатацию рекламных конструкций, расположенных по адресам:

Иркутская область, г. Тайшет, ул. Транспортная, 19 (напротив аптеки), номер в схеме
38Т;

Иркутская область, г. Тайшет, ул. Кирова, в 5 м северо-восточнее от участка №224/1, 
номер в схеме 96Т.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом, строительству, архитектуре 
и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района:

организовать торги в форме открытого аукциона на право заключения договоров на 
установку и эксплуатацию рекламных конструкций;

установить начальную цену предмета аукциона на право заключения договора в виде 
ежегодной платы по договору на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, 
определенной по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом "Об


